
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 16. dubna 2025 

Čj. MO 353202/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 31578/2025-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 26. března 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací. Ve smyslu 

§ 2 odst. 4 se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 

a vytváření nových informací. Přesto k Vaší žádosti ve věci smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2022-

081, která byla uzavřena mezi společností xxxxx s.r.o. a Českou republikou – Ministerstvem 

obrany, sdělujeme relevantní informace tak, jak jimi za Ministerstvo obrany disponují zaměstnanci 

oprávnění k jednání ve věcech technických i zaměstnanec pověřený jednáním ve věcech smluvních 

dané smlouvy. 

 
Je Protokol (dle Přílohy 02) platný pro realizaci díla (Smlouva o dílo č. 6440-OŘS2-2022-081 Týniště 

nad Orlicí – vzduchotechnika na b. č. 145 (KB) – rekonstrukce – realizace)?  

Ano, Protokol o určení vnějších vlivů, zpracovaný jako součást „Revize č.1, 7/2024“ projektové 

dokumentace „Týniště nad Orlicí – rekonstrukce vzduchotechniky v b.č. 145“ (dále jen Protokol), je 

platný.  

 

Platí text v Technické zprávě (původně bylo pro všechny vnitřní prostory uvedeno: prostory normální 

mimo venku a mimo sprch) … NEBO … nový Protokol vlivů (kuchyně AD4)?  

Ano, text v Technické zprávě, který se týká vnějších vlivů, je platný. Tento text je stejný jak 

v Technické zprávě původní projektové dokumentace z 8/2021, tak v Technické zprávě Revize č.1, 

7/2024.  

 

Je v plánu na straně povinného subjektu nechat zpracovat jinou variantu Protokolu o určení vnějších 

vlivů než tu, která je reprezentována dle Přílohy 02, (vztaženo k realizaci díla Smlouva o dílo č. 6440-

OŘS2-2022-081, Týniště nad Orlicí – vzduchotechnika na b. č. 145 (KB) – rekonstrukce – realizace)?  

Ne, v plánu není nechat zpracovat jiný protokol o určení vnějších vlivů než Protokol, zpracovaný jako 

součást Revize č.1, 7/2024.  

 

Jaké IP krytí mají mít elektrická zařízení a spotřebiče v prostoru kuchyně m.č. 203, 204, 205, 206 a 

další (vztaženo k realizaci díla Smlouva o dílo č. 6440-OŘS2-2022-081, Týniště nad Orlicí – 

vzduchotechnika na b. č. 145 (KB) – rekonstrukce – realizace)?  

IP krytí jednoznačně určuje Protokol. V tabulce místností je popsána třída vlivu pro každý prostor 

a poznámky jsou vysvětleny v závěru Protokolu. Podle platných ČSN, popsaných v Protokolu, je pro 

třídu vlivu AD2 krytí IPx1-2 a pro třídu vlivu AD4 krytí IPx4. Dále je uvedeno, že vnější vlivy AD2 

a AD4 platí v zónách 0 až 3 podle ČSN, tím dostatečně popisuje prostorové vymezení vlivů. 

 


